СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ДОВОЛЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)
Р Е Ш Е Н И Е
(тринадцатая сессия)
10.12.2021		                              с.Довольное                                             №36

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение  «О бюджете Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

Совет депутатов Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области решил:
	Внести в решение 4 сессии Совета депутатов Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 18.12.2020 №15 «О бюджете Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (с изменениями от 12.02.2021г., 11.03.2021г., 21.05.2021г., 17.09.2021г.) следующие изменения:
1. В пункте 1:
а) в части 1 цифры «31 416 485,00» заменить на цифры «32 955 774,00», после слов«объем безвозмездных поступлений в сумме»цифры «16 544 705,00» заменить цифрами «16 803 394,00» , после слов«из других бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации, в сумме» цифры«16 544 705,00» заменить цифрами «16 803 394,00». После слов«объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме» цифры«4 932 605,00» заменить цифрами «5 191 294,00»;
б) в части 2 цифры «48 939 598,40» заменить цифрами «50 478 887,40»;
2. В пункте 15 подпункт 1 изложить в новой редакции:
1) Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области:
 на 2021 год в сумме 8 101 385,18руб.
     3.Пункт9 изложить в новой редакции:
«9.Установить размер резервного фонда администрации Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области на 2021 год в сумме 0,00 рублей, в плановом периоде 2022-2023 годов в сумме 0,00 ежегодно.»
4.Приложение№3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности),группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»изложить в прилагаемой редакции.
  5. Приложение №4  «Ведомственная структура расходов бюджета Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в прилагаемой редакции.
      6. Приложение №6таблицу 1«Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения  на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в прилагаемой редакции.

Председатель Совета депутатов
 Доволенского сельсовета
Доволенского района Новосибирской области				А.Н. Медный

Глава Доволенского сельсовета Доволенского района
Новосибирской области                                                                    М.А. Дементьев

	Приложение6
К решению Совета депутатов Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области «О бюджете Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

Таблица 1
Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2021 год
                                                                                                                                                                       (руб.)
	Наименование показателя
	Код источников финансирования
	2021

	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	000 01 00 00 00 00  0000 000
	17 523 113,40

	Увеличение остатков средств бюджетов
	503 01 05 00 00 00 0000 000
	-32 955 774,00

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	503 01 05 02 01 10 0000 510
	-31 675 174,00

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	503 01 05 00 00 00 0000 600
	50 478 887,40

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	503 01 05 02 01 10 0000 610
	50 478 887,40

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
К решению Совета депутатов «О внесении изменений в бюджет Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

Внесение изменений в решение Совета депутатов «О внесении изменений в бюджет Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области  на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» обусловлено увеличением доходной и расходной части бюджета.
Увеличиваем плановые назначения по доходам:
-прочие поступления от использования имущества в сумме 49200,00;
-прочие доходы от компенсации затрат в сумме 44 000,00;
-доходы от сдачи в аренду имущества в сумме 1900,00;
-штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком в сумме 57000,00;
-земельному налогу в сумме 1 261 500,00 (сверх плановые поступления).
Уменьшаем плановые назначения по доходам:
- налог на имущество в сумме 133000,00.
Разницу между доходами в сумме 1280600,00 планируем:
-на раздел благоустройство в сумме 100000,00 приобретение светильников для уличного освещения;
- на частичное погашение основного долга по исполнительному листу в сумме 1180600,00;
Передвигаем плановые назначения по водному хозяйству (-41700,00), по иным выплатам персоналу (командировочные -51000,00), резервному фонду (-20000,00),  прочим закупкам (ГСМ, материалы в сумме 54 873,11), софинасирование по благоустройству придомовой территории в сумме 28726,97на:
-оплату экспертизы в размере 110310,20 и неустойки 76744,88по исполнительному листу №А45-862/2020 от 17.12.2020г по МКУК «ДСК»;
-повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры в сумме 9245,00.